
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 301

22 Αυγούστου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα εμβαδού 9,542 στρεμ. στη θέση «Έξαρ−
χος» περιφέρειας Τ.Κ. Έξαρχου, Δήμου Λοκρών του 
Νομού Φθιώτιδας. ............................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα εμβαδού 0,697 στρεμ. στη θέση «Ριζα−
ταρούσι» περιφέρειας Τ.Κ. Ζελίου, Δήμου Αμφίκλει−
ας Ελάτειας του Νομού Φθιώτιδας. .................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα εμβαδού 1,868 στρεμ. στη θέση «Κόκκι−
νο Λιθάρι» περιφέρειας Τ.Κ. Τραγάνας, Δήμου Λο−
κρών του Νομού Φθιώτιδας. .................................................... 3

Ανάκληση της υπ’αριθμ. 107065/1976 (ΦΕΚ Δ΄ 377/11−11−
1976) απόφαση Νομάρχη Αιτ/νίας περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης 54.420,00 τ.μ. στη θέση «Ρο−
γκάκι − Πεταλάς Τ.Κ Παλιαμπέλων Δ.Ε Ανακτορίου 
Δήμου Ακτίου − Βόνιτσας (πρώην κοινότητας Παλια−
μπέλων επαρχίας Βονίτσης). . ......................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 37567/2983 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού χα−

ρακτήρα εμβαδού 9,542 στρεμ. στη θέση «Έξαρχος» 
περιφέρειας Τ.Κ. Έξαρχου, Δήμου Λοκρών του Νομού 
Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λ.π. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ. Β΄).

6. Την υπ’ αριθ. 105422/6009/21−12−2010 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι 
η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρό−
νο καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του 
Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, κα−
λυπτόμενη από θαμνώδη δασική βλάστηση αειφύλλων 
πλατυφύλλων και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση δα−
σικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 9,542 στρεμ. στη 
θέση «Έξαρχος» περιφέρειας Τ.Κ. Έξαρχου Δήμου Λοκρών 
του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ενός μεν την διατή−
ρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεσή της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: (1, 2, 3...8, 1) ήτοι εμβαδού 
9,542 στρεμ. όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 
και προσδιορίζεται επακριβώς από τις συντεταγμένες 
κορυφών όπως φαίνονται στον συνημμένο πίνακα συ−
ντεταγμένων τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Νότια: Με έκταση χέρσας μορφής σήμερα (χορτολι−

βαδική)
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 28 Ιουλίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

3051

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.25 09:08:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3053

    Αριθμ. 37571/2985 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού χα−

ρακτήρα εμβαδού 0,697 στρεμ. στη θέση «Ριζαταρού−
σι» περιφέρειας Τ.Κ. Ζελίου, Δήμου Αμφίκλειας Ελά−
τειας του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ. Β΄).

6. Την υπ’ αριθ. 104097/5962/16−12−2010 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι 
η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρό−
νο καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του 
Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, κα−
λυπτόμενη από θαμνώδη δασική βλάστηση αειφύλλων 

πλατυφύλλων και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση δασι−
κού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 0,697 στρεμ. στη θέση 
«Ριζαταρούσι» περιφέρειας Τ.Κ. Ζελίου Δήμου Αμφίκλειας 
− Ελάτειας του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ενός μεν 
την διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να απο−
κλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε 
την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: (1, 2, 3, ...9, 10, 1) ήτοι 
εμβαδού 0,697 στρεμ. όπως φαίνεται στο συνημμένο διά−
γραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τις συντεταγ−
μένες κορυφών όπως φαίνονται στον συνημμένο πίνακα 
συντεταγμένων τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 

με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 28 Ιουλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



3054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3055

    Αριθμ. 37574/2986 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού χα−

ρακτήρα εμβαδού 1,868 στρεμ. στη θέση «Κόκκινο Λι−
θάρι» περιφέρειας Τ.Κ. Τραγάνας, Δήμου Λοκρών του 
Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ. Β΄).

6. Την υπ’ αριθ. 2731/270/27−1−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από πυρκαγιά, Δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 
από δάσος χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αειφύλλων 

πλατυφύλλων και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση δα−
σικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 1,868 στρεμ. στη 
θέση «Κόκκινο Λιθάρι» περιφέρειας Τ.Κ. Τραγάνας Δήμου 
Λοκρών του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ενός μεν την 
διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να απο−
κλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε 
την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: (Α−Β−Γ−Δ−Ε−ΣΤ−Ζ−Η−Θ−Α) 
ήτοι εμβαδού 1,868 στρεμ. όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τις συντε−
ταγμένες κορυφών όπως φαίνονται στον συνημμένο πί−
νακα συντεταγμένων τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 
με αγροτοδασικό δρόμο Τραγάνα − Κυρτώνη.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και με αγροτο−
δασικό δρόμο Τραγάνα − Κυρτώνη.

Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο Τραγάνα − Κυρτώνη.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 28 Ιουλίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



3056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3057

Αριθμ. 2183 (4)
Ανάκληση της υπ’αριθμ. 107065/1976 (ΦΕΚ Δ΄ 377/11−11−

1976) απόφαση Νομάρχη Αιτ/νίας περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης 54.420,00 τ.μ. στη θέση «Ρο−
γκάκι − Πεταλάς Τ.Κ Παλιαμπέλων Δ.Ε Ανακτορίου 
Δήμου Ακτίου − Βόνιτσας (πρώην κοινότητας Παλι−
αμπέλων επαρχίας Βονίτσης)..

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δος.
2. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το Ν.Δ. 
532/70 και μεταγενέστερες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 περί «Οργάνωσης, Διοί−
κησης και Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38, του άρθρου 41, καθώς 
και του άρθρου 44 όπως αυτό συμπληρώθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198 τ. Δ΄/ 
02−10−2008).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του Ν. 3208/2003.
8. Την 107065/1976 (ΦΕΚ Δ΄ 377/11−11−1976) απόφαση του 

τότε Νομάρχη Αιτ/νίας, με την οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα έκταση των 54.420,00 τ.μ στη θέση «Ρογκάκι 
− Πεταλάς» κοινότητας Παλιαμπέλων Επαρχίας Βονίτσης 
(νυν Τ.Κ Παλιαμπέλων Δ.Ε Ανακτορίου Δήμου Ακτίου− 
Βόνιτσας).

9. Την με αριθμ. 971/17−03−2010 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αμφιλοχίας, με την οποία υπέβαλλε τη σχετική 
αλληλογραφία και εισηγείται την ανάκληση της ανα−
δάσωσης των 54.420,00 τ.μ στη θέση «Ρογκάκι − Πετα−
λάς» κοινότητας Παλιαμπέλων Επαρχίας Βονίτσης (νυν 
Τ.Κ Παλιαμπέλων Δ.Ε Ανακτορίου Δήμου Ακτίου − Βόνι−
τσας), γιατί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά 
δεδομένα κηρύχθηκε η ανωτέρω έκταση αναδασωτέα, 

σύμφωνα με την εξέταση των αεροφωτογραφιών έτους 
1945,1960,1980, η έκταση των 54.420,00 τ,μ είχε ανέκαθεν 
αγροτική μορφή.

10. Την με αριθμ 10/θέμα 1/28−02−2011 απόφαση της Α΄/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Νομού Αιτωλοακαρνανίας, η οποία κάνει ομόφωνα 
δεκτή την αναφορά του Δασαρχείου Αμφιλοχίας για την 
ανάκληση αναδάσωσης έκτασης 54.420,00 τ. μ στη θέση 
«Ρογκάκι − Πεταλάς» κοινότητας Παλιαμπέλων Επαρχίας 
Βονίτσης (νυν Τ.Κ Παλιαμπέλων Δ.Ε Ανακτορίου Δήμου 
Ακτίου− Βόνιτσας).

11. Την θετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Ν. Αιτωλ/νιας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, την με αριθμ. 107065/1976 (ΦΕΚ Δ΄ 377/ 
11.11.1976) απόφαση Νομάρχη Αιτ/νίας με την οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα έκταση των 54.420,00 τ.μ στη θέση 
«Ρογκάκι−Πεταλάς» Τ.Κ Παλιαμπέλων Δ.Ε Ανακτορίου Δή−
μου Ακτίου − Βόνιτσας (πρώην κοινότητας Παλιαμπέλων 
επαρχίας Βονίτσης), όπως η ανωτέρω έκταση φαίνεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής με στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, 
Ω, Α1, Β1, Γ1, Δ1, Ε1, Ζ1, Η1, Θ1, Ι1, Κ1, Λ1, Α και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

• Ανατολικά: Με Αιγιαλό..
• Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και φερόμενες 

ιδιοκτησίες.
• Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και φερόμενες 

ιδιοκτησίες.
• Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία αδελφών Τσουμάνη.
γιατί όπως προκύπτει με την με αριθμ 10/θέμα 1/28.2.2011 

απόφαση της Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Νομού Αιτωλοακαρνα−
νίας, η οποία κάνει ομόφωνα δεκτή την 971/17−03−2010 
αναφορά του Δασαρχείου Αμφιλοχίας, σύμφωνα με την 
οποία η έκταση των 54.420,00 τ.μ. στη θέση «Ρογκάκι−
Πεταλάς Τ.Κ Παλιαμπέλων Δ.Ε Ανακτορίου Δήμου Ακτίου 
− Βόνιτσας (πρώην κοινότητας Παλιαμπέλων επαρχίας 
Βονίτσης), κηρύχθηκε ως αναδασωτέα κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά και νομικά δεδομένα και ότι ουδέποτε 
υπήρξε, ούτε είναι και σήμερα δασική. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Ιουνίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3058 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003012208110008*


